
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

LI 0013027/2022a 

Página 1 de 2 

 

ATA N° 02 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO: Licitação nº 0013027/2022 - Unidade Licitações e Compras 
CRITÉRIO: Maior Oferta 
MODO DE DISPUTA: Aberto (sem inversão de fases) 
DATA DO EDITAL: 08.06.2022 
DATA DA ABERTURA: 27.07.2022 às 10horas. 
DATA PUBLICAÇÃO JULGAMENTO: 29.07.2022 
NÚMERO DE PARTICIPANTES: 06 (seis) 

OBJETO: Alienação de bens móveis de propriedade da BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S.A., 
descritos no ANEXO I do Edital. 

1. CLASSIFICAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S): 
Item 01 - Empilhadeira Still modelo CLX25 - Capacidade de carga: 2,5 T - Ano: 2013. 
Preço mínimo: R$ 27.000,00  
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Paulo Cesar Brum       À Vista                            R$ 27.000,00 
 
 
Item 04 - Trator Massey Ferguson 4200 - Ano: 2014 
Preço mínimo: R$ 66.500,00 
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Rogerio Jose Vieira                  À Vista                              R$ 145.000,00 
 
 
Item 05 - 03 Veículos elétricos Speedway - Ano: 2012. 
Preço mínimo: R$ 450,00  
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Paulo Cesar Brum       À Vista                                 R$ 450,00 
 
 
Item 06 - Automóvel FIAT/DUCATO, placa ITH5498, cor branca - Ano: 2012. 
Preço mínimo: R$ 42.000,00  
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Edilsson Fernando Dal-Ros      À vista                         R$ 42.000,00 
 
 
Item 11 Caminhão FORD/CARGO 2842 AT, placa IVM0567 - Ano 2014. 
Preço mínimo: R$ 168.400,00 
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Valog Rental Logística Ltda.      À vista                   R$ 365.000,00 
    
 
Item 12 - Caminhão IVECO/TECTOR 240E22 6x2 2P c/ Plataforma elevatória e Carroceria fechada, placa 
IWO0560 - Ano 2014.  
Preço mínimo: R$ 127.200,00 
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  L.A. Comércio e Locação Ltda.     À vista                   R$ 167.000,00 
 
 
 



 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

LI 0013027/2022a 

Página 2 de 2 

 

Item 13 - Caminhão IVECO/VERTIS 90V, placa IWT1851 - Ano 2014.  
Preço mínimo: R$ 102.700,00  
 
ORDEM LICITANTE              FORMA PGTO.          VALOR 
1º  Jurema Margarida Preuss Massing      À vista                  R$ 102.700,00 
 

2 – Vencedores: 
2.1 – Paulo Cesar Brum, os itens 01 e 05 do Edital; 
2.2 – Rogerio Jose Vieira, o item 04 do Edital; 
2.3 – Edilsson Fernando Dal-Ros, o item 06 do Edital; 
2.4 – Valog Rental Logística Ltda., o item 11 do Edital; 
2.5 – L.A. Comércio e Locação Ltda., o item 12 do Edital; 
2.6 – Jurema Margarida Preuss Massing, o item 13 do Edital. 
 

 
3   ADJUDICAÇÃO: 

Por atender a todas as condições do certame, esta Comissão de Licitações adjudica o objeto 
do presente certame em favor dos vencedores: 
- Paulo Cesar Brum, o objeto do item 01 do Edital, pelo valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), e o 
objeto do item 05 do Edital pelo valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 
- Rogerio Jose Vieira, o objeto do item 04 do Edital, pelo valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco 
mil reais). 
- Edilsson Fernando Dal-Ros, o objeto do item 06 do Edital, pelo valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). 
- Valog Rental Logística Ltda., o objeto do item 11 do Edital, pelo valor de R$ 365.000,00 (trezentos e 
sessenta e cinco mil reais). 
- L.A. Comércio e Locação Ltda., o objeto do item 12 do Edital, pelo valor de R$ 167.000,00 (cento e 
sessenta e sete mil reais). 
- Jurema Margarida Preuss Massing, o objeto do item 13 do Edital, pelo valor de R$ 102.700,00 (cento e 
dois mil e setecentos reais). 
 
CONDIÇÕES: 
Validade da Proposta: até 23.09.2022. 

Condições de Pagamento/Contratação: Conforme previsto no item 11 do Edital. 
 
TOTAL DA LICITAÇÃO (ESTIMADO/PROPOSTO) = R$ 534.250,00 /R$ 849.150,00 = + R$ 314.900,00 
 
Consideramos DESERTA a licitação para os itens 02, 03, 07, 08, 09 e 10 por ausência de proposta. 

 
Este é o julgamento que submetemos à consideração da Autoridade Superior. 

 
Porto Alegre, 05 de agosto de 2022. 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 
 
Álvaro Luís Azevedo Guazzelli          Samuel Petroli   Camila Lima Vellinho 
Presidente  


